各位

新製品のご案内

The Cascade DAC
New Digital to Analog Reproduction System

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜りまことにありがとうございます。

さてこの度、MSB Technology 社(USA)の新製品 ” Cascade DAC ” の輸入発売を開始させていただく運びとなりましたので、

ここにご案内申し上げます。

” Cascade DAC ” (カスケード DAC) は、これまでの常識的な DAC アーキテクチャーの基礎を根本から見直し、その変換プロセス

と機能を 3 つの独立したシャーシーに分割しシステムアップした新 D/A コンバーターシステムです。

すでに、Select DAC や Discrete DAC などとの連携で、その驚異的パフォーマンスを高く評価されている MSB Digital Director の能

力を最大限引き出し、さらに DAC 本来のアナログコンバーター機能を純化させるためのシステム再構築によって卓越したアナログ

再生を実現しています。

つきましては、別紙にてその詳細をご案内いたしますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

2024 年 10 月吉日

アクシス株式会社

- 記 –

MODEL 仕様 税別希望小売価格

Cascade DAC 3 筐体 Cascade システム (Digital Director/Analog Converter/Powerbase) \17,800,000

●外装フィニッシュ:マットブラックまたはマットシルバー ●2024 年11 月リリース

The Cascade DAC
New Digital to Analog Reproduction System

Cascade Digital Director, Analog Converter

& Powerbase

MSB テクノロジー The Cascade DAC (カスケード DAC)

イノベーションとエクスペリエンス、この 2 つの基軸が D/A コンバー

ターに新しい時代を切り開きます。Cascade DAC の開発にあたって

MSB は、これまでの常識的な DAC アーキテクチャーの基礎を根本か

ら見直しました。そして、その変換プロセスと機能を 3 つの独立した

シャーシーに分割しシステムアップしました。

まず、必要でありながら電気的にノイズの多いすべてのデジタル入力

とその信号処理、そしてインターフェースを Cascade Digital

Director」 に集中させ、次に、すべての重要な低ノイズ アナログ エレ

クトロニクスを 「Cascade Analog Converter」 に収容。そして最後に、

すべてのアナログ電源を「Cascade Powerbase」 に格納しています。

この理想的なコンポーネント分割により、ほぼすべてのシステムとリ

スニング環境で卓越したアナログ再生を可能とします。

■Part 1: Digital Director / デジタルディレクター

「デジタル ディレクター」は、すべてのデジタルオーディオプロセスを処理する「Cascade システム」の頭脳です。トランスポート、レンダラー、

サーバー、コンピューターなど、デジタルドメインとアナログドメインの仲介役として機能します。

The Cascade DAC
New Digital to Analog Reproduction System

忠実なアナログ再現のための新しい高度なアルゴリズムによって、ほぼすべてのデジタルフォーマットを識別し、構成、処理することができます。

低ノイズのリニア電源、洗練されたユーザーコントロールシステム、視認性の高い LED ディスプレイ、そして、ユーザーがインストール可能なプ

ラグイン式のデジタル入力モジュールを備えています。

「デジタル ディレクター」によって処理されたデジタルオーディオ信号は、超高精度、超高速、超低ジッターの赤外線レーザー光による

「Cascade-Link」 を介して Cascade DAC 本体に出力します。

これによって、デジタルドメインとアナログドメインとの間にデジタル干渉のない完全なアイソレーションが図られ、かつ、DAC 本体から離してシ

ステム内のどこにでもデジタル ディレクターを容易に配置することを可能としています。

●録音信号の完全復元

「デジタル ディレクター」には 2基の高性能 DSP が搭載されています。

各 DSP は 2 つの専用 FPGA と連携して 1 秒あたり 120 億回の演算処理が

可能です。これは、前世代の DAC の 4 倍以上のパワーです。それだけで

はありません。数十年にわたる研究開発から生まれ、Cascade DAC ハー

ドウェア専用にカスタマイズされた高度な新しいデジタルフィルターによ

って、Cascade DAC は元のアナログ信号に極めて忠実な再現性を提供し

ます。DSP 処理におけるヘッドルームが拡大されたことで、デジタルフォ

ーマットに関係なく、大音響のホーン、ボーカル、オンマイクで録音され

たピアノ、大規模なアンサンブル、フルオーケストラなどの複雑なパフォ

ーマンスから、繊細なニュアンスを醸し出す美しい響きまで、余すところ

なく広大なサウンドステージに解き放つことを可能としました。その、極

めて自然でエモーショナルな再現能力はまさに超絶のパフォーマンスと言えるでしょう。

●Cascade-Link / カスケードリンク

MSB は、あらゆる音楽再生環境で高精度のアナログ パフォーマンスを実

現するために、ProISL,ProUSB など、これまで、デジタルオーディオ信号

の伝送に赤色レーザー光による双方交通信による独自のシステムを採用し

てきました。

「カスケードリンク」はそうした特異な MSB の技術のひとつで、Cacade

DAC のために特別に設計されています。デジタルディレクターで扱うデジ

タル信号の電気的ノイズを遮断し、アナログコンバーターに搭載された

「 Hybrid DAC MKII」 が要求するノイズのない高帯域幅のデータストリ

ームを、生の非圧縮データとして淀みなく伝送します。これによって、

Cascade DAC は、サーバー、WiFi ネットワーク、LED 照明など、あらゆ

るデジタルノイズ環境からも影響を受けることなく、比類のないレベルのアナログ純度を生成することができます。今後のデジタルシステムとアナ

ログシステムの設計思想に一石を投じる技術、それが「カスケードリンク」です。

●ワイドディスプレー

視認性が高く、視野角が広いディスプレーは、それだけで

なく、徹底的にノイズ対策を施しています。オーディオク

ロックに連動して発光する LED ディスプレーは、フェムト

クロックを時間基準として更新されるため、ディスプレー

によって発生する有害なデジタルノイズによってアナログ

システムが汚染されることはありません。さらに、LED デ

ィスプレーは、最適な EMI 分離対策のために CNC マシン

で切削された専用のコンパートメントらに収められシール

ドされています。

■Part 2: The Analog Converter / アナログコンバーター

デジタル ディレクターが Cascade システムの頭脳だとすると、アナログコンバーターは心臓部です。8 つの新しいハイブリッド DAC MKII モジュ

ール、Femto 33 MKIII クロック、パッシブアナログステージ、出力インピーダンス75 オームのボリューム コントロールを備えています。

デジタル音楽信号はノイズのない Cascade-Link を介してハイブリッド

DAC に直接流れ、アナログ信号は、デジタルを介さずに直接コンバータ

ーのアナログ入力によって受信されます。そして、MSB 独自の完全バラ

ンスの定インピーダンス・アナログステージに送られ、驚くべきパフォー

マンスのアナログフォーマットに慎重に変換されます。その高いドライブ

力は、パワーアンプへのダイレクトカップリングも可能としています。

●ハイブリッド DAC MkII セクション

新世代のハイブリッド DAC MkII が搭載されています。すべての音楽ファ

イルとすべてのデータ形式から最大の解像度を引き出すために、完全にバ

ランスのとれた超高精度のディスクリート・ラダー DAC アーキテクチャ

ーによって、元のパフォーマンスの音楽性、サウンド ステージ、テクス

チャーを余すところなく再現します。前世代の 4 倍のデータ帯域幅を備

えた Cascade DAC は、ノイズを低減し、解像度とリニアリティーを向上させ、アナログ音楽の詳細を最高レベルで忠実に再現。目の前にアーティ

ストがいるかのような感性を呼び覚まします。

●Femto Clock MKIII / フェムトクロック MkIII

Femto 33 の新しい バージョン Mark III は、Cascade DAC で最高のパフ

ォーマンスを発揮するように最適化されています。厳密に調整された 2 つ

の超低位相ノイズのオーブン水晶発振器の搭載によって、44.1kHz と

48kHz 両方のサンプリング周波数でジッターがこれまでで最も低くなって

います。MSB の独自のオンボード・クロックモジュール・アーキテクチャ

ーは、将来的なアップグレードをも可能とします。シンプルで合理的なシ

ステム構成です。

●比類のないアナログ性能

アナログ信号は生成された瞬間から、不可逆的な劣化を受けやすくなります。これに対処するため、当社では、生成する繊細なアナログ信号への影

響を最小限に抑えるようにアナログステージを設計しました。ハイブリッド DAC モジュールからのバランス信号は、完全にパッシブな 75 オームの

定インピーダンス アナログ ステージに直接渡されます。信号はパッシブに減衰され、その後、いかなる種類のアンプにも触れることなく、すぐに

XLR 端子から出力されます。これにより、信号の純度が最大限に保たれると同時に、あらゆるケーブル、アンプ、プリアンプを最適に駆動できます。

各ボリュームステッ

プの切り替は貴金属

接点のラッチリレー

によって行われ、信

号のリニアリティー

は最大限に保たれま

す。

●アナログの

汎用性を最大

限に高める

アナログ入力には、

2 系統のバランス

XLR 入力と 2系統の

シングルエンド RCA

入力があります。

使用されていないアナログ入力は完全に切断され、回路の他の部分から分離されます。入力が選択されていないときは、ケーブルのグランドもフロ

ーティングされ、クロストークをシャットアウトします。各アナログ入力は、オプションで 0dB または +6dB のゲインを備えた超低ノイズ、低歪

みのバッファーで慎重にバッファリングされます。その後、ハイブリッド DAC で使用されるのと同じ 75 オームの定インピーダンス出力段に切り替

えられます。アナログ コンバーター部には、CPU などのノイズ源となるデジタル処理回路がまったく無いため、専用のプリアンプのように、繊細

な信号に干渉が加わることはありません。その結果、デジタル、そしてアナログのあらゆるソースから究極のアナログ信号純度が得られます。

Part 3: The Powerbase / パワーベース

アナログ パフォーマンスは、それをサポートする電源の質によって決定づけられます。そのため、Cascade システムではパワーベース・テクノロジ

ーを全面的に見直しました。Cascade には、12V トリガーなどの電源制御ファンクションが組み込まれており、システムをスマートに統一すること

できます。

●The Summit Cable / サミットケーブル

スイスのフィッシャー・コネクター社と直接協力し、究極のパワーコネクションを果

たす Summit ケーブルを開発しました。これにより、パワーベースとアナログ コンバ

ーター間の最高品質の接続が実現。アナログパフォーマンスを新たな高みに引き上げ

ています。

●クリーン・パワー

「Cascade Powerbase」 は、重要なアナログ回路の電源に関する当社の豊富な経験を

基に構築されています。

AC 電源は、ローカル コンピューター、照明、および家電製品からの干渉によって汚

染されることがよくあります。「Cascade Powerbase」の AC 入力には、この干渉を大

幅に削減する内部 AC フィルタリング回路を搭載。電源トランスは、電気的および磁気的にシールドされた 3 つの高 VA カスタム巻線タイプ。個別

のシリコン カーバイド整流

器によって DC に変換された

生の電力は、新しい最適化さ

れたインダクターとコンデン

サーのバンクによってフィル

タリングされ、生の DC から

残留ノイズの大部分が除去さ

れます。次に、MSB 伝統の

超低ノイズ リニア電源によ

って安定化が図られ、5 系統

の独立した電源レールに送ら

れます。

●革新的なモジュール設計

ハイエンドオーディオ業界の最前線ではそのフォーマットが絶えず進化しています。MSB では、常に最新のデジタルオーディオに対応できるよう、

モジュール方式によって入力を差し替え可能とした独自のインターフェイス・アーキテクチャーを採用しています。これにより、ソフトウェア アッ

プデートのみならず、将来のアップデートと製品サポートの柔軟性が向上。イノベーションへの強力な後押となっています。

●洗練されたユニボディデ

ザイン

筐体は、「Kaiser Select Precision Plate(カイ

ザーセレクト・プレシジョン・プレート) 」

と呼ばれる、カイザー社の 70 ポンドの高品

質アルミニウムの塊を、社内の CNC 工場で

切削機械加工した継ぎ目のないワンボディ

ー。5 時間の機械加工の後、アルミニウム

の 75% が除去され、17 ポンドの最終形と

なり、最後にシルバーまたはブラックの最

高の陽極酸化仕上げが施されて完成品とな

り ま す 。 こ う し て 、 妥 協 を 許 さ ない

Cascade DAC の美しい筐体デザインが誕生

します。

Specifications

[ Cascade DAC 標準システム構成 ]

■構成 : 3 筐体によるCascadeシステム (Digital Director/Analog Converter/Powerbase)

■デジタル入力(Cascade Digital Durector) : プラグインスロット 4 系統: 内1 系統は [ Optical&Coax S/PDIF ] または [ AES/EBU ] の指定デジタル

入力を標準装備

(他の 3 系統は、下記デジタル入力オプションの装着が可能)

■アナログ入/出力(Cascade Analog Converter) : XLR バランスアナログ入力 2 系統、RCAアナログ入力 2系統、XLR アナログ出力 1 系統(ボリュー

ムコントロール機構内蔵)

■Femto 33 Clock MkIII 搭載

■MSBアルミリモコン付属

■標準カラー: Silver or Black

[ オプション ]

・Optical&Coax S/PDIFデジタル入力(Word-Sync BNC Output 付)

・AES/EBU デジタル入力(Word-Sync BNC Output 付)

・Pro ISL 光デジタル入力

・Quad DSD&MQA USB デジタル入力

・Network Renderer V2 デジタル入力

 許容デジタル入力：

・Toslink, Coax, AES/EBU: 24/192kHz, 1xDSD(DoP)

・Quad DSD&MQA USB: 24/384kHz, 2xDSD(DoP), 4xDSD(Native)

・Network Renderer V2: 32/768kHz, 2xDSD(DoP), 4xDSD(Native)

・PRO USB(外付)+PRO ISL: 24/768kHz and 4xDSD(DoP), 8xDSD(Native)

※MAC OSXでは DSD は DoP のみ、Nativeは出力できません。

 アナログ入力 : XLRバランス L/R、入力インピーダンス; 50kΩ、最大許容入力レベル; 6V rms

 最大アナログ出力レベル : 3.32V rms (対デジタル入力)、6V rms (対アナログ入力)

 出力インピーダンス : 75Ω

 ボリュームコントロール : 純パッシブコンスタントインピーダンス・アナログアッテネーション;1dB ステップ0～106

 アナログXLR出力極性 : Pin 1 = Ground, Pin 2 = Hot, Pin 3 = cold

 電源 : 100V AC, 50/60Hz

 消費電力 : (Director) 24W on, 17W Standby / (DAC) 78W on, 0.48W Standby

 外形寸法 : (Director/DAC/電源 各) 444.5W x 79.4H x 393.7D (mm) ※スタック時高さ(H)216mm

 重量 : (Director)13.7kg / (DAC)14.5kg / (電源)16.5kg

 付属品 : Cascade-Link 光ファイバーケーブル((LC-LC Fiber Single Mode Duplex光ケーブル), DC 電源コード 2本, AC 電源コード 1 本,

リモコン, Micro-USB パワーチャージケーブル, フットベース 12 個

※仕様は予告なく変更される場合があります。

     アクシス株式会社 〒150-0001東京都渋谷区神宮前2-34-27 TEL:03-5410-0071  www.axiss.co.jp
©2024.10

The Cascade DAC
New Digital to Analog Reproduction System